

PAVINOVA

**PAVINOVA PAVIMENTAÇÃO E CONSTRUÇÃO
LTDA**

Av. São José, 576 – Sala 03 - Boa Vista do Buricá/RS
CEP 98918-000 - Fone: (0xx55) 3538-1603

**PROCESSO DE LICITAÇÃO Nº 91/2020
TOMADA DE PREÇO Nº 003/2020**

PROPOSTA DE PREÇOS

NOME DA EMPRESA: PAVINOVA PAVIMENTAÇÃO E CONSTRUÇÃO LTDA
CNPJ: 08.930.940/0001-91
ENDEREÇO: AVENIDA SÃO JOSÉ, 576 – SALA 03 – BOA VISTA DO BURICÁ/RS

Apresentamos nossa proposta para execução da obra de **EXECUÇÃO DE RECUPERAÇÃO COM ASFALTO A FRIO (PMF) SOBRE ASFALTO EXISTENTE, CAPEAMENTO SOBRE CALÇAMENTO E SOBRE BASE DE TERRA E EXECUÇÃO DE MEIO-FIOS. CONFORME MEMORIAL DESCRITIVO** descrita no Edital de Tomada de Preço nº **003/2020**, acatando todas as condições estipuladas no Edital, conforme planilha de preços anexo e descrição abaixo:

VALOR PROPOSTO DOS MATERIAIS: R\$ 929.689,80 (Novecentos e vinte nove mil seiscentos e oitenta e nove reais e oitenta centavos)

VALOR PROPOSTO DA MÃO-DE-OBRA: R\$ 232.422,45 (Duzentos e trinta e dois mil quatrocentos e quarenta e dois reais e quarenta e cinco centavos)

TOTAL GERAL PROPOSTO: R\$ 1.162.112,25 (Hum milhão cento e sessenta e dois mil cento e doze reais e vinte cinco centavos)


Obs.: No preço cotado já estão incluídas eventuais vantagens e/ou abatimentos, impostos, taxas e encargos sociais, obrigações trabalhistas, previdenciárias, fiscais e comerciais, assim como despesas com transportes, deslocamentos, instalações e outras quaisquer que incidam sobre a contratação.

VALIDADE DA PROPOSTA COMERCIAL: 60 DIAS.

BOA VISTA DO BURICÁ/RS, 29 de JULHO de 2020.



ANTÔNIO DÉCIO BARTZEN
CPF: 144.364.770-53



PAVINOVA PAVIMENTAÇÃO E CONSTRUÇÃO LTDA
CNPJ: 08.930.940/0001-91

08.930.940/0001-91

PAVINOVA PAVIMENTAÇÃO E CONSTRUÇÕES LTDA.

Rua São José, 576 - Sala 03 - Centro
CEP 98.918-000 - Boa Vista do Buricá - RS





PO - PLANILHA ORÇAMENTARIA
Orçamento Licitado

Grau de Sigilo
#PÚBLICO

Nº OPERAÇÃO	GESTOR	PROGRAMA	ACÇÃO / MODALIDADE	OBJETO
MUNICÍPIO DE ALPESTRE	MUNICÍPIO DE ALPESTRE	ALPESTRE/RS	ALPESTRE/RS	REPARAÇÃO E CONSTRUÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA(PMF)
PROPOSTANTE / TOMADOR	MUNICÍPIO / UF	LOCALIDADE / ENDEREÇO	CIDADE E COMUNIDADES DO INTERIOR	APELIDO DO EMPREENDIMENTO
MUNICÍPIO DE ALPESTRE	ALPESTRE/RS	ALPESTRE/RS	ALPESTRE/RS	REPARAÇÃO E CONSTRUÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA(PMF)
CTEF n.º	NOME DA EMPRESA / CNPJ:	DATA BASE	DESON.	REGIME DE EXECUÇÃO
	PAVINOVA PAV. E CONST. LTDA			
			ACOMP.	OBJETO CTEF
			DATA ASSINATURA	VIGÊNCIA

Item	Fonte	Código	Descrição	Unidade	Quantidade	Preço Unitário (R\$)	Preço Total (R\$)
1.			0				1.162.112,25
1.1.	COMPOSIÇÃO	PMA 01	RECUPERAÇÃO COM ASFALTO A FRIO (PMF) SOBRE ASFALTO EXISTENTE	M2	2,50	443,40	494.484,43
1.2.	COMPOSIÇÃO	08	PLACA DE OBRA EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO	M2	47.531,40	10,38	1.108,50
2.	COMPOSIÇÃO	PMA 01	RECUPEAÇÃO DE REVESTIMENTO ASFÁLTICO COM ASFALTO A FRIO (PMF)	M2	2,50	443,40	493.375,93
2.1.	COMPOSIÇÃO	09	CAPEAMENTO COM ASFALTO A FRIO (PMF) SOBRE CALÇAMENTO EXISTENTE	M2	27.868,72	10,13	283.418,63
2.2.	COMPOSIÇÃO	PMA 01	PLACA DE OBRA EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO	M2	2,50	443,40	1.108,50
3.	COMPOSIÇÃO	PMA 01	EXECUÇÃO DE CALÇAMENTO COM ASFALTO A FRIO (PMF) - BASE 7CM DE PEDRISCO + 5CM PMF	M2	2,50	443,40	205.922,31
3.1.	COMPOSIÇÃO	PMA 01	EXECUÇÃO DE ASFALTO A FRIO (PMF) SOBRE BASE DE TERRA	M2	2,50	443,40	1.108,50
3.2.	COMPOSIÇÃO	10	PLACA DE OBRA EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO	M2	20.318,83	10,08	204.813,81
4.	COMPOSIÇÃO		EXECUÇÃO DE ASFALTO A FRIO (PMF) SOBRE BASE DE TERRA	M2	20.318,83	10,08	204.813,81
4.1.	SINAPI	94263	MEIO-FIO E SINALIZAÇÃO VERTICAL	M	6.664,93	26,75	178.286,88
			GUIA (MEIO-FIO) CONCRETO, MOLDADA IN LOCO EM TRECHO RETO COM EXTRUSORA, 13 CM BASE X 22 CM				
			ALTURA, AF 06/2016				

Encargos sociais:

Para elaboração deste orçamento, foram utilizados os encargos sociais do SINAPI para a Unidade da Federação indicada.

Observações:

Foi considerado arredondamento de duas casas decimais para Quantidade; Custo Unitário; BDI; Preço Unitário; Preço Total.

ALPESTRE/RS
Local
28 de julho de 2020
Data

Nome: THIAGO HENRIQUE WESSELING
Cargo: ENGENHEIRO CIVIL
Empresa: PAVINOVA PAVIMENTAÇÃO E CONSTR
CNPJ: 08.930.840/0001-91

Diego H. Wesseling
Resp. Técnico
Eng. Civil - CREFARS 123.316 D
CPF 985.278.870-00